
 

 
Sassuolo Gestioni Patrimoniali srl a socio unico 

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento del Comune di Sassuolo 
Via Fenuzzi, 5 - 41049 Sassuolo (MO) 

Capitale Sociale € 117.000,00 i.v. - P.IVA / CF e Registro Imprese di Modena: 03014250363 
Tel. 0536/880725 - Fax 0536/880911 - e-mail info@sgp.sassuolo.mo.it ; sgp@cert.sgp.comune.sassuolo.mo.it 

 

DISPOSIZIONE N. 126 DEL 16/07/2024 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI SPONSORIZZAZIONI PER 

LA PROPOSTA DI RIQUALIFICAZIONE ILLUMINOTECNICA PER LA TORRE CIVICA 

IN PIAZZA GARIBALDI NEL COMUNE DI SASSUOLO (MO) 

 

IL DIRETTORE TECNICO 

in virtù della procura conferitagli dall'Amministratore Unico con atto Rep. 10687 del 

04/06/2020, a ministero Notaio Andrea Fatuzzo di Castelnuovo ne' Monti (RE), 

 

premesso che: 

1. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22/03/2005, il Comune di Sassuolo ha 

deciso di costituire, ai sensi e per gli effetti congiunti degli artt.2436 C.C. e 113 D.Lgs 267/00, una 

società operativa a responsabilità limitata unipersonale, denominata Sassuolo Gestioni 

Patrimoniali srl; 

2. in data 12.9.2005, il Sindaco, in qualità di rappresentante legale del socio unico Comune di 

Sassuolo, ha sottoscritto l’atto costitutivo di Sassuolo Gestioni Patrimoniali srl, registrata al registro 

imprese di Modena n. 03014250363, P.I. e C.F. n. 03014250363, REA n. 350574, in data 

15/09/2005; 

3. a seguito di deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 20/12/2016, è stato aggiornato lo 

Statuto della Società Sassuolo Gestioni Patrimoniali srl come da atto pubblico del Notaio Antonio 

Nicolini Rep. N. 24.912 racc. 10763, che trova applicazione dal 28/12/2016; 

4. con Concessione amministrativa Rep.3630 del 31.12.2007, è stato conferito a Sassuolo 

Gestioni Patrimoniali srl il patrimonio comunale; 

5. SGP srl è una società in house deputata alla gestione del patrimonio comunale con la relativa 

attività strumentale di manutenzione e dell’esecuzione di interventi sul patrimonio medesimo, 

sussistendo le condizioni di cui all’art.5 del D.Lgs.50/2016; 

6. SGP srl effettua anche attività di organizzazione e gestione di eventi e manifestazioni 

promozionali del territorio comunale e delle sue eccellenze, avendo peraltro acquistato, con 

scrittura privata autenticata Notaio Antonio Nicolini Rep.13.901/Racc.4.567 del 17.3.2008, il ramo 

d’azienda di Area Aree, costituito dalle attività di Gestione e organizzazione di eventi e di 

valorizzazione del centro Storico di Sassuolo; 

 

 

Considerato che: 

1. con atto Rep. n. 3630 del 31/12/2007 il Comune di Sassuolo ha conferito, in concessione, a 

S.G.P. srl i beni stradali appartenenti al demanio comunale (suolo e sottosuolo sui cui insistono 

strade, aiuole, rotonde); 

2. ai fini della corretta gestione del Patrimonio si rende necessaria una manifestazione di 
interesse mediante avviso pubblico per selezionare la migliore proposta progettuale idonea allo 
scopo di aggiornare i corpi illuminanti esistenti con la più moderna ed efficiente tecnologia LED, 

File con impronta: e37f8787bdf31cb98b549841443e38df9ace775f98a22ba343bc840451961387

Firmato digitalmente da: Michele Francesco Rino. -- 16/07/2024  09:55:11



 

 
Sassuolo Gestioni Patrimoniali srl a socio unico 

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento del Comune di Sassuolo 
Via Fenuzzi, 5 - 41049 Sassuolo (MO) 

Capitale Sociale € 117.000,00 i.v. - P.IVA / CF e Registro Imprese di Modena: 03014250363 
Tel. 0536/880725 - Fax 0536/880911 - e-mail info@sgp.sassuolo.mo.it ; sgp@cert.sgp.comune.sassuolo.mo.it 

andando ad integrare a valorizzare maggiormente la torre dell’orologio;  
 

Considerato che le sponsorizzazioni in oggetto, comportano indubbiamente un beneficio 

economico per la società, in quanto permette la manutenzione degli immobili a costo zero e al 

contempo una decorosa conservazione del patrimonio pubblico; 

 

Visto il decreto legislativo Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;  

 

Visto in particolare il comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 36/2023, che prevede “nel caso in cui lo 

sponsor intenda realizzare i lavori, prestare i servizi o le forniture direttamente a sua cura e spese, 

resta ferma la necessità di verificare il possesso dei requisiti degli esecutori, nel rispetto dei principi 

e dei limiti europei in materia e non trovano applicazione le disposizioni nazionali e regionali in 

materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ad eccezione di quelle sulla qualificazione 

dei progettisti e degli esecutori”; 

 

Tenuto conto che l’oggetto del presente avviso pubblico è l’individuazione di soggetti che, in 

qualità di “sponsor”, intendano sostenere, la realizzazione del progetto di pubblica illuminazione 

come richiesto dall’ Avviso allegato alla presente; 

  

Preso atto che, come indicato nell’Avviso, lo sponsor dovrà essere in possesso della qualificazione 

di cui all’art. 100 del D.Lgs. 36/2023; 

 

Quanto sopra ritenuto e premesso 

 

D I S P O N E  

       
1. di indire, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate e trasfuse, la 

selezione delle proposte progettuali mediante “AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI 

SPONSORIZZAZIONI PER LA PROPOSTA DI RIQUALIFICAZIONE ILLUMINOTECNICA PER 

LA TORRE CIVICA IN PIAZZA GARIBALDI NEL COMUNE DI SASSUOLO (MO)”; 

2. di approvare l’ AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI SPONSORIZZAZIONI PER LA 

PROPOSTA DI RIQUALIFICAZIONE ILLUMINOTECNICA PER LA TORRE CIVICA IN PIAZZA 

GARIBALDI NEL COMUNE DI SASSUOLO (MO) allegato alla presente da intendersi qui 

integralmente riportato e trascritto; 

3. di stabilire la pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale del Comune di 

Sassuolo/Amministrazione/Uffici/Sassuolo Gestioni Patrimoniali/Altri bandi e avvisi; 

4. di dare atto che la Società si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di sospendere, 

prorogare o revocare l’Avviso allegato;  

5. di stabilire che il termine di presentazione della domanda di partecipazione sia fissato 

perentoriamente al giorno 16/08/2024; 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, il Responsabile di Progetto è il 

sottoscritto Ing. Michele Francesco Rino, Direttore Tecnico di SGP srl,  il quale rende edotti gli 

eventuali partecipanti  all’Avviso dell’avvenuta adozione Modello Organizzativo Gestionale di 

SGP (MOG 231), e Codice Etico approvato dalla Società con Disposizione n° 21 del 



 

 
Sassuolo Gestioni Patrimoniali srl a socio unico 

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento del Comune di Sassuolo 
Via Fenuzzi, 5 - 41049 Sassuolo (MO) 

Capitale Sociale € 117.000,00 i.v. - P.IVA / CF e Registro Imprese di Modena: 03014250363 
Tel. 0536/880725 - Fax 0536/880911 - e-mail info@sgp.sassuolo.mo.it ; sgp@cert.sgp.comune.sassuolo.mo.it 

23/06/2020, pubblicato sul sito internet del Comune di Sassuolo alla sezione “Amministrazione 

Trasparente” dedicata alla Società. Gli obblighi di condotta in esso contenuti sono estesi anche 

nei confronti dei collaboratori, a qualsiasi titolo, di imprese fornitrici di beni, servizi e lavori in 

favore di SGP;  

7. di dare atto che si procederà alla pubblicazione ai sensi della L.190/2012 e D. e del D.Lgs.  

14/03/2013 n° 33 per quel che riguarda i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture. 

 

 

Sassuolo, lì 16/07/2024 

                           Sassuolo Gestioni Patrimoniali srl 

                 Il Direttore Tecnico 

                       Ing. Michele Francesco Rino 


